
Folketingets Socialudvalg

Dato: 22. januar 2013

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 27. december 

2012 følger hermed social- og integrationsministerens svar på spørgs-

mål nr. 115 (SOU alm del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina 

Adsbøl (DF).

Spørgsmål nr. 115

”Vil ministeren sikre et centralt børneregister, så man kan følge udviklingen 

af underretninger? 

Svar:

Det er vigtigt, at den enkelte kommunalbestyrelse har et godt datagrundlag 

for tilrettelæggelse af indsatsen over for børn og unge, herunder også i for-

hold til behandlingen af underretninger efter servicelovens § 153-155. Jeg 

forventer derfor at fremsætte et lovforslag i marts 2013, hvori kommunerne 

forpligtiges til at foretage en central registrering af alle indkomne underret-

ninger (lovforslag om beskyttelse af børn mod overgreb m.v.). Det vil bl.a. 

indebære, at underretningerne registreres ved modtagelsen, således at der 

kan skabes et lokalt overblik over antallet af modtagne underretninger i 

kommunen og over varigheden af kommunernes sagsbehandlingstid på 

underretninger. Formålet er at understøtte kommunens mulighed for at have 

overblik over underretningerne i kommunen, og hvordan der følges op på 

dem lokalt. 

Samtidig forpligtes kommunerne til at indberette nøgledata vedr. underret-

ninger på cpr. niveau til Ankestyrelsen. Disse nøgledata forventes som mi-

nimum at indeholde oplysninger om, hvem der underretter (eksempelvis 

fagperson eller privatperson), hvilket barn der underrettes om, hvad årsagen 

til underretningen er, og hvordan der handles på underretningen. Forpligti-

gelsen vil ske ved en kommende ændring af bekendtgørelse af lov om rets-
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sikkerhed og administration på det sociale område (lovbekendtgørelse nr. 

656 af 15. juni 2011 med senere ændringer). 

På baggrund af disse data oprettes en landsdækkende statistik over under-

retninger, som har til formål at skabe overblik over udviklingen i underretnin-

ger og underretningsmønstre på nationalt plan.
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